CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO DALUA  –PSC /AP

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro, por meio deste, que na votação do REQ 2600/2021 - Requer, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação imediata do Projeto de Lei n° PL 2564/2020 -

Altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro, do

Técnico  de  Enfermagem, do Auxiliar  de  Enfermagem e  da  Parteira,  ocorrida  na  sessão  da  Câmara  dos

Deputados  do  dia  22  de  março  de  2022,  votei  SIM  conforme  orientação  do  meu  partido  mas  o

INFOLEG/SDR do meu telefone não computou o voto, por algum problema técnico.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

PEDRO DALUA
PSC-AP

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 512 – Brasília – DF CEP: 70.160-900
Fones: 061 3215-5512 / 061 3215-3512 / 061 3215-1512

*C
D2

28
55

13
94

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Dalua
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228551394100

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
2

20
:4

7
- M

es
a

DV
T

1
=>

 R
EQ

 2
60

0/
20

21

	CÂMARA DOS DEPUTADOS